
CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL 02/2024
EDITAL DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL (LEI PAULO GUSTAVO)

Homologação do Resultado de Inscrições Contempladas

Concluída a etapa de assinatura dos Termos de Execução Cultural, a Comissão Interna divulga a Homologação dos contemplados, conforme
cronograma previsto no item 23.1 do Edital. 

 

EXECUÇÃO

Conforme item 20.1.1 e 20.2 do Edital, a obrigatoriedade da execução das ações previstas no Projeto Cultural e Plano de Trabalho, inicia no
primeiro dia útil do recebimento do recurso do fomento cultural, facultando-se ao agente cultural iniciar a execução no dia seguinte à assinatura do
Termo de Execução Cultural, conforme art. 29 do Decreto Municipal nº 10.873, de 01 de setembro de 2023. A execução do projeto cultural deverá
ocorrer em até 12 (doze) meses, a contar da data de depósito dos recursos financeiros. 

Novo Hamburgo, 08 de julho de 2024.

COMISSÃO INTERNA
CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL 02/2024.

                                                                                



                                                                       
Homologação do Resultado de Inscrições Contempladas

 CATEGORIA I – APOIO A CINEMA ITINERANTE

NÚMERO DE CONTEMPLADOS POSSÍVEL: 01
NÚMERO DE HABILITADOS: 01

Nº DA
INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

#6 1 TEATRO LUZ E CENA LTDA CINEMÓVEL LUZ & CENA 75,08 HABILITADO

 CATEGORIA II– APOIO A CINECLUBES

NÚMERO DE CONTEMPLADOS POSSÍVEL: 05
NÚMERO DE HABILITADOS: 04

Nº DA
INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

#3 1 ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DA PRAÇA CINE CASA 77,83 HABILITADO

#10 2
PROJETO SOCIAL SÁBADO DA GENTE 
(GRASIELA DA SILVA)

CINEMA DA GENTE 77,58 HABILITADO

#4 3 ASSOCIAÇÃO PINTANDO O 7 CINECLUBE PARA NÓIA 69,08 HABILITADO

#2 4 NÓI ELESANDRO VOLTZ CINECLUBE CASA ROSA CINE 67,08 HABILITADO

Novo Hamburgo, 08 de julho de 2024.


